证券代码：836826        证券简称：盖世食品         公告编号：2024-005

盖世食品股份有限公司

关于公司 2024 年度向银行等金融机构申请综合授信额度及担保事项

的公告

盖世食品股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年1月25日召开了第三届

董事会第十九次会议，审议通过了《关于公司2024年度向银行等金融机构申请综

合授信额度及担保事项的议案》，该议案尚需提交公司股东大会审议。现将有关

情况公告如下：

一、公司向银行等金融机构申请综合授信额度及担保事项的基本情况

根据2024年经营发展需要，为满足公司发展的资金需求，公司拟向银行申请

总额不超过20,000.00万元人民币的综合授信，上述授信额度的使用包括但不限于

非流动资金贷款、流动资金贷款、信用证额度、银行票据额度、内保外贷、内保

直贷、融资租赁等授信业务。具体的业务品种、授信额度及授信期限最终以银行

及其他金融机构实际审批的为准。在上述授信额度内，公司拟提供总额度不超过

20,000.00万元的担保（包括新增及原授信到期后续展）。

授信额度使用涉及重大资产抵押、质押等，达到规定披露标准的，公司将根

据相关规定及时履行信息披露义务。

提请股东大会授权公司董事长，在前述核定授信额度内，根据实际情况办理

融资事宜，并签署与各家银行等金融机构发生业务往来的相关各项法律文件。授

权期限自公司股东大会审议通过之日起至下一年度审议该事项的股东大会通过

前生效。本次年度授信额度不等于公司实际融资金额，实际融资金额在总授信额

度内，以银行等金融机构与公司实际发生的融资金额为准。在股东大会核定的授

信额度内，公司将不再就具体发生的授信另行召开董事会或股东大会审议（如有

新增或变更的情况除外）。授信期限内，授信额度循环使用。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责

任。

公司授信明细及担保额度计划如下：

单位：万元

单位名称
2024年度拟申

请授信金额

占最近一期

经审计总资

产的比例

取得方式

盖世食品股份有限公司 12,000.00万元 27.09% 信用、担保等方式

盖世食品(江苏)有限公司 8,000.00万元 18.06% 信用、担保等方式

合  计 20,000.00万元 45.15% —

二、审议与表决情况

公司于2024年1月25日召开第三届董事会第十九次会议，会议以9票同意，0

票反对，0票弃权，审议通过了《关于公司2024年度向银行等金融机构申请综合

授信额度及担保事项的议案》。

公司于2024年1月25日召开第三届监事会第二十次会议，会议以3票同意，0

票反对，0票弃权，审议通过了《关于公司2024年度向银行等金融机构申请综合

授信额度及担保事项的议案》。

独立董事专门会议审议通过《《关于公司2024年度向银行等金融机构申请综合

授信额度及担保事项的议案》，并同意将该议案提交股东大会审议。

本议案尚需提交公司2024年第一次临时股东大会审议批准。

三、公司申请银行授信额度及担保事项的必要性及对公司的影响

公司拟申请2024年度授信额度及担保事项是为了满足公司的生产经营和发

展的需要，公司能够保证额度内款项不被滥用并及时偿还。董事会在审议上述授

信额度及担保事项时均已严格按照相关法律法规的规定，执行了相关决策程序，

表决程序合法、有效，不存在损害公司及股东利益，特别是中小股东利益的情形。

四、备查文件

《盖世食品股份有限公司第三届董事会第十九次会议决议》

《盖世食品股份有限公司第三届监事会第二十次会议决议》

《盖世食品股份有限公司独立董事关于第三届董事会第十九次会议相关事

项的审查意见》

盖世食品股份有限公司

董事会

2024年1月25日